
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 13, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 
 

 
NOMEIA NOVOS MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL DE 

LICITAÇÕES PARA O CONSÓRCIO ARSAN 

 
 
 
 
 
 

A Presidente do Consórcio Regulador de Saneamento Básico do Norte de Minas 

– ARSAN, VALQUÍRIA RODRIGUES CARDOSO, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos previstos no Protocolo de Intenções que culminou com a criação da entidade, no seu 

estatuto, com alterações aprovadas em Assembleia ordinária e 

Considerando a necessidade de executar de maneira eficiente e eficaz os 

procedimentos licitatórios realizados pelo Consórcio Arsan. 

Considerando o que dispõe a Lei Federal 14133/2021, que estabelece as 

atribuições e demais disposições das funções do agente de contratação, pregoeiro, equipes 

de apoio e comissão de contratação: 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear NOVOS MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO do 

Consórcio ARSAN, em razão da exoneração do secretário Mario Lucas Cardoso de Oliveira: 



 
 

 
Secretário: ODIRLEY VALERIO PEREIRA DE ALMEIDA 

Membro: ALINE MARIANA MARTINS CAPELLA ARAÚJO 
 
 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando se 

todos os atos administrativos em contrário. 

 

 
Montes Claros, 20 de dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
VALQUÍRIA RODRIGUES CARDOSO 

Presidente da ARSAN 



 


		2024-12-20T21:17:41-0300
	VALQUIRIA RODRIGUES CARDOSO:67366686620




